
 

 

UCHWAŁA NR XXI/126/12 
RADY MIASTA I GMINY PIWNICZNA-ZDRÓJ 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 

w sprawie określenia wymagań do zezwolenia na usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r., o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2012 r., poz. 391) oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r., w sprawie 

szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

(Dz. U. z 2012 r., poz. 299)  

Rada Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój uchwala, co następuje  

§ 1. Określa wymagania jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

z terenu miasta i gminy Piwniczna-Zdrój, które zawiera złącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój .  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego  

  

 Przewodniczący Rady  

Adam Musialski 
 

Załącznik  
do Uchwały Nr XXI/126/12 

Rady Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 

 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie  

Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój  

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące warunki:  

1) złożyć wniosek opracowany zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach,  

2) posiadać sprzęt transportowy, specjalistyczny oraz bazę techniczną umożliwiające pełną realizację usług 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych zgodnie z aktualnie 

obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Piwniczna-Zdrój,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 sierpnia 2012 r.

Poz. 4005



3) pojazdy i sprzęt transportowy stosowane do odbioru nieczystości ciekłych powinny być utrzymywane 

w odpowiednim stanie sanitarnym oraz powinny spełniać wszystkie wymagania określone innymi 

przepisami prawnymi. Pojazdy powinny posiadać oznaczenie nazwy, adresu i numeru telefonu 

przedsiębiorstwa wywozowego,  

4) prowadzić odbiór nieczystości ciekłych na podstawie pisemnych umów z właścicielami nieruchomości 

(właściciel nieruchomości w rozumieniu zgodnie z art. 2, ust.1 pkt.4 cyt. wyżej ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach). W umowie uzgodnione winny być między innymi opłaty za świadczenie 

usług, oraz zawarte informacje o posiadaniu przez przedsiębiorcę wykonującego usługi wymaganego 

zezwolenia z przywołaniem organu, który wydał zezwolenie, jego znaku, daty wydania i okresu ważności, 

chyba że zezwolenie takie nie jest wymagane,  

5) wystawić rachunek, a na żądanie właściciela nieruchomości fakturę VAT za usuwanie nieczystości,  

6) prowadzić ewidencję zawartych umów z właścicielami nieruchomości i dowodów korzystania z usług. 

Okres przechowywania dowodów korzystania z usług wynosi 5 lat,  

7) udostępniać ewidencję umów i dowodów świadczenia usług pracownikom Urzędu Miasta i Gminy 

Piwniczna – Zdrój oraz osobie posiadającej imienne upoważnienie Burmistrza Miasta i Gminy Piwniczna – 

Zdrój,  

8) odbierać nieczystości ciekłe w przeciągu 5 dni od dnia zgłoszenia przez usługobiorcę. Termin ten może być 
wydłużony w uzasadnionych przypadkach,  

9) posiadać aktualną umowę bądź być właścicielem stacji zlewnej, do której odprowadzane będą nieczystości 

płynne,  

10) wykonywać usługi w sposób nie powodujący zanieczyszczenia miejsc załadunku i trasy wywozu 

odpadów –ewentualne zanieczyszczenia powstające w wyniku załadunku i transportu nieczystości 

płynnych pracownicy podmiotu uprawnionego mają obowiązek natychmiast usunąć.  

11) przekazywać burmistrzowi sprawozdania kwartalne w terminie do końca miesiąca następującego  

po kwartale którego dotyczy. Sprawozdanie powinno zawierać:  

a) informacje o ilości i rodzaju nieczystości ciekłych odebranych z obszaru gminy, sposobach 

zagospodarowania nieczystości wraz ze wskazaniem stacji zlewnej do której zostały przekazane, liczbę 
właścicieli nieruchomości, od których zostały odebrane nieczystości,  

b) wykaz właścicieli nieruchomości z którymi w okresie objętym sprawozdaniem zawarł lub rozwiązał 

umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych lub umowy  

te wygasły,  

c) potwierdzenie ilości przyjętych przez stację zlewną nieczystości płynnych.  

§ 2. Przedsiębiorca zobowiązany jest niezwłocznie zgłaszać burmistrzowi wszelkie zmiany danych 

określonych w zezwoleniu.  

§ 3. Burmistrz odmówi udzielenia zezwolenia jeżeli zamierzony sposób gospodarowania nieczystościami 

ciekłymi jest:  

- niezgodny z wymaganiami ustawy i przepisami odrębnymi,  

- mógłby powodować zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi lub środowiska,  

- przedsiębiorca ma zaległości podatkowe lub zaległości w płaceniu stawek na ubezpieczenie zdrowotne 

lub społeczne,  

§ 4. Górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych ustala Uchwała Nr XL/317/06 Rady Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój z dnia 

14 marca 2006 r. Opłaty pobierane przez przedsiębiorcę, nie mogą przekroczyć stawek opłat wynikających  

z tej uchwały.  

§ 5. Bezpodstawna odmowa zawarcia umowy z właścicielem nieruchomości z terenu Miasta i Gminy 

Piwniczna- Zdrój skutkować będzie cofnięciem zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój bez odszkodowania.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4005



§ 6. Jeżeli przedsiębiorca, który uzyskał zezwolenie, nie wypełnia określonych w nim warunków, Burmistrz 

Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój wzywa go do prawidłowego działania. Jeżeli przedsiębiorca pomimo 

wezwania nadal narusza te warunki, burmistrz może cofnąć, w drodze decyzji, zezwolenie bez odszkodowania.  

  

 Przewodniczący Rady  

Adam Musialski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4005


		2012-08-17T12:29:08+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




